ПРОТОКОЛ №1

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории муниципального образования город Гороховец в 2019 году

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93

15.01.2019

09:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Первый зам. главы администрации района — А.А. Картинкин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским хозяйством» — Л,В. Горячева
депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец — С.В. Зотова
агав. отделом ЖКХ, транспорта и связи администрации района — С.В.Сененко
зав. отделом архитектуры и строительства администрации

района
Директор 000 «ГУК»
Директор 000 «Дом — сервис»
Директор МУ «Управление городским хозяйством»

— И, А. Соловьев

— Н.В. Токарева
— В.Ф.Казоря
— А.А. Егоров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Подведение итогов сбора предложений от населения по выбору
общественной территории (на которой будет реализовываться проект) для участия
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды. Принятие решения о подведении итогов сбора предложений по выбору
общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее
количество предложений для реализации проекта.

2.Принятие решения о начале приемки заявок на участие в отборе дворовых
территорий на включение двора в программу в 2019 году.

СЛУШАЛИ:

1. Л.В. Горячева — доложила о том, что администрация района приняла
решение об участии во Всероссийском конкурсе реализации лучших проектов
создания комфортной городской среды (постановление администрации района от
13.12.2018 №1389) и в период с 15.12.2018 по 14.01.2019 принимала предложения
по выбору общественной территории от жителей города. На электронную почту
администрации района предложений за указанный период не поступило. В
письменном виде в адрес администрации района также предложений не
поступило.

При голосовании на официальном сайте администрации Гороховецкого
района голоса жителей распределились следующим образом:

- Поклонный крест -3 (8,11'Ы)
- Вишневый сад — 8 (21,62'Ь)
- Сквер А.В. Беседина — 1 (2,7М)
- Сквер по ул.Кирова — ул.Мира — 24 (64,86 'Ы)
- Иные — 1 (2,7М)
Всего: 37 человек.

Наибольшее количество предложений поступило за общественную

территорию «Сквер по ул.Кирова — ул.Мира».
А.А.Картинкин - предлагаю определить общественную территорию для

реализации проекта, в отношении которой поступило наибольшее количество
предложений, это «Сквер по ул.Кирова — ул.Мира».

Поручить А.А. Егорову - заключить прямой договор с проектной
организацией на разработку дизайн — проекта, проектно-сметной документации нг
благоустройство вышеуказанной территории; Л.В. Горячевой — обеспечить
проведение приема предложений (голосование на сайте) от населения с
предлагаемых мероприятиях по благоустройству общественной территории
«Сквер по ул.Кирова — ул.Мира».

Принято решение:
Определить общественную территорию для реализации проекта — «Сквер пс

ул.Кирова — ул.Мира» (г.Гороховец, ул.Мира).

Принято единогласно.

2. А.А.Картинкин сообщил, что по муниципальной программ<
«Формирование современной городской среды муниципальй1то образовани~
город Гороховец в 2018-2022 годах» на 2019 год предусмотрено 9,8 млн. руб.

Подготовить сообщение о приеме заявок жителей на участие в отбор»
дворовых территорий на включение в мероприятия программы на2019 год.

Принято решение:
Организовать прием заявок жителей на участие в отборе дворовы:

территорий.

Принято единогласно.

Зам. председателя комиссии А.А.Картинкин

Секретарь Л.В. Горячева